504 Ias. - 505 Med. ia<sup>3</sup>

***Ingrata uita est cuius acceptae pudet***

***Retinenda non est cuius acceptae pudet***

« Ingrate est la vie de qui a honte de l'avoir reçue »

« Il ne doit pas la conserver celui qui a honte de l'avoir reçue »

559b Ias. ia<sup>3</sup>

***Miserias lenit quies***

« Le calme adoucit les malheurs »

Hor. O. I, 24, 19-20 *Leuius fit patientia*

*quicquid corrigere est nefas*

563b-64a Med. ia<sup>3</sup>

***Fructus est scelerum tibi***

***nullum scelus putare***

« Le fruit de tes crimes

est de n'en considérer aucun comme un crime »

579-82 Ch. str. saph.

***Nulla uis flamma tumidiue uenti***

***tanta nec teli metuenda torti***

***quanta cum coniux uiduata taedis***

***ardet et odit***

« Aucune force de la flamme ou du vent qui enflamme n'est aussi puissante, aucune force du trait qui jaillit n'est aussi redoutable, que lorsque l'épouse, privée de l'hymen, s'enflamme et fulmine »

Hor. O. I, 25, 12-15 *Cum tibi flagrans amor et libido*

*quae solet matres furiare equorum,*

*saeuiet circa iecur ulcerosum*

*non sine questu*

Ov. A.A. II, 377-78 *Femina quam socii deprensa paelice lecti*

*ardet*

Ov. M. IV, 278 *Dolor urit amantes*

Publ. Syr. 389 *Numquam ubi diu fuit ignis defecit uapor*

591 Ch. (str. saph.)

***Caecus est ignis stimulatus ira***

« Aveugle est le feu attisé par la rage »

Hor. O. I, 16, 9-10 *Tristes ut irae quas neque Noricus*

*deterret ensis*

Ov. H. XII, 155 *Ire animus mediae suadebat in agmina turbae*

Ov. A.A. II, 379 *In ferrum flammisque ruit*

603 Ch. (str. saph.)

***Constitit nulli uia nota magno***

« Suivre les sentiers battus ne coûte cher à personne »

Sen. *Helv.* 2, 4 *Nulli tamen non magno constitit etiam bona nouerca*

901 Med. ia<sup>3</sup>

***Vindicta leuis est quam ferunt purae manus***

« Légère est la vengeance qu'apportent des mains pures »

1009-10a Med. ia<sup>3</sup>

***Si posset una caede satiari manus,***

***nullam petisset***

« Si ma main pouvait se rassasier d'un seul crime,

elle n'en aurait recherché aucun »

**Phèdre**127b-28 Ph. ia<sup>3</sup>**Nulla Minois leui****defuncta amore est, iungitur semper nefas**

« Aucune fille de Minos

ne s'est acquittée d'un amour léger ; toujours un sacrilège y est mêlé »

132b-33 Nut. ia<sup>3</sup>**Quisquis in primo obstitit****pepulitque amorem tutus ac uictor fuit**

« Quiconque s'y oppose d'emblée

et repousse l'amour connaît sécurité et succès »

Lucr. IV, 1146-48 *Nam uitare plagas in Amoris ne iaciamur,**non ita difficilest quam captum retibus ipsis,**exire et ualidos Veneris perrumpere nodos*Ov. Rem. 91b-92 *Sero medicina paratur**cum mala per longas conualuere moras*Sen. Ep. 72, 11 *Principis illarum obstemus : melius non incipient, quam desinent*134-35 Nut. ia<sup>3</sup>**Qui blandiendo dulce nutriuit malum,****sero recusat ferre quod subiit iugum**